Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 565/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar por meio da SEMOB a realização de reparos

nas canaletas da Rua Newton Mayrink Barbosa, bairro Paraíso, pois a rua é

estreita e as canaletas muito profundas, dificultando o trânsito de veículos.

O Vereador solicita providenciar também por meio da SEMAM análise da

possibilidade de se direcionar um varredor para atuar na limpeza desta via.

Por fim, o Vereador solicita ao Executivo que encaminhe aos Correios solicitação

de cadastramento do CEP da rua (35430-655) junto ao Departamento Nacional

de Endereços – DNE, visto que mesmo tendo o CEP criado, o código ainda não

é aceito por sites de compras e sistemas no geral, causando diversos transtornos

aos moradores.

Ponte Nova - MG, 16 de agosto de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV